
 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 
(Provincia di Cosenza) 

 

  

DECRETO DEL SINDACO N° 12  DEL 3 marzo 2014 

 
OGGETTO: NOMINA A RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA VIGILANZA 

E CONTROLLO DEL TERRITORIO – UFFICIO DEMOGRAFICO DEL DIPENDENTE SIGNOR PIRILLO 

FRANCA – ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA “D” 

 

 

IL SINDACO 

DI CONCERTO CON IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESO che l’art. 5 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. prevede la fondamentale distinzione di ruoli 
nell’ambito delle PP.AA. tra organi di governo e dirigenti in ossequio al principio secondo il quale i 
poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi di governo elettivi mentre la gestione è affidata 
ai dirigenti; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 80, 91 e 109; 
 
VISTO il Titolo VIII° del Vigente Statuto comunale, adeguato al D. Lgs. n° 267/2000; 
 
CONSIDERATO  

 Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 20 febbraio 2014 è stato approvato 
il nuovo modello organizzativo e funzionale della struttura comunale;  

 Che in virtù della deliberazione di G.C. n. 135 del 27/12/2007, il Comune di San Nicola 
Arcella è dotato del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
modificato con delibera di Giunta Comunale dell’8 marzo 2012 n. 12; 

 Che l’artt. 8, 9,10 e 11 del C.C.N.L. del 31/03/1999 consentono di conferire incarichi e 
termine per posizioni organizzative ai dipendenti classificati in cat. D) che, svolgono 
funzioni di direzione di unità organizzativa di particolare complessità caratterizzate da 
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

 
PRESO ATTO delle disposizioni di cui allo:  

 Art.52 e 57 del vigente Statuto Comunale; 
 Art. 18 del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 Art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
VALUTATO che, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, il Sindaco: 

 è responsabile dell’Amministrazione del Comune; 
 è investito del potere di nomina dei responsabili dei servizi e degli uffici, 

 
EVIDENZIATO che per far fronte alle spese per l’erogazione della retribuzione di posizione e di 
risultato, previste per i responsabili di servizio, il Comune attinge a risorse opportunamente 
stanziate in bilancio; 
 

DECRETA 



 

1. di nominare, per il periodo dal 3 marzo 2014 al 3 marzo 2015, per le motivazioni esposte in 
narrativa, responsabile dell’Area Vigilanza e controllo del territorio – Ufficio Demografico 
(Anagrafe, Stato civile – Servizio elettorale) il dipendente Pirillo Franca – istruttore direttivo 
D2. 

2. il conferimento della nomina comporta l’assegnazione al dipendente di una retribuzione di 
posizione pari ad Euro 6.500,00 lorde su base annua per tredici mensilità, rapportata alla 
durata effettiva dell’incarico, salvo rideterminazione in ossequio alla normativa vigente a 
seguito di concertazione sindacale; 

3. tale trattamento assorbe tutte le indennità previste dal vigente C.C.N.L. di comparto, 
compreso il compenso per lavoro straordinario; 

4. ai responsabili di cui sopra spetta anche una retribuzione di risultato nella misura variabile 
da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita. È 
corrisposta a seguito di valutazione annuale; 

5. a norma dello Statuto e del D. Lgs. 267/2000, il coordinamento e la sovrintendenza delle 
attività e delle funzioni del personale nominato nelle posizioni organizzative resta affidato al 
segretario Comunale; 

6. il presente provvedimento esecutivo: 
 è pubblicato per giorni quindici consecutivi all’albo pretorio di questo comune; 
 è consegnato “ad horas” al dipendente destinatario della nomina; 
 è trasmesso al nucleo di valutazione; 
 è trasmesso al revisore dei conti. 

 
 
San Nicola Arcella , Lì 4 marzo 2014 Prot. n. 1367 
 
 

                                                                                                                                  IL SINDACO 
f.to MELE BARBARA 

 
 
 
 


